
表一

伊宁县2021年一般公共预算收支决算情况表
单位：万元

项          目 年初预算数 增加（减少）数 决算数 项          目 年初预算数 增加（减少）数 决算数

一、一般公共预算收入小计 63,390 8,473 71,863 一、一般公共预算支出小计 285,175 145,444 430,619 

  税收收入 51,890 7,530 59,420   201一般公共服务支出 16,782 5,839 22,621 

    增值税 16990 4,287 21277   202外交支出

    企业所得税 6500 -1,106 5394   203国防支出

    企业所得税退税   204公共安全支出 15,082 18,569 33,651 

    个人所得税 1500 -74 1426   205教育支出 72,876 43,809 116,685 

    资源税 12000 -3,930 8070   206科学技术支出 676 24 700 

    城市维护建设税 1300 493 1793   207文化旅游体育与传媒支出 3,137 707 3,844 

    房产税 5100 -289 4811   208社会保障和就业支出 53,382 5,536 58,918 

    印花税 900 256 1156   210卫生健康支出 45,544 5,897 51,441 

    城镇土地使用税 3000 340 3340   211节能环保支出 1,788 282 2,070 

    土地增值税 400 123 523   212城乡社区支出 2,607 2,421 5,028 

    车船税 1200 -81 1119   213农林水支出 41,950 22,507 64,457 

    耕地占用税 1700 7,323 9023   214交通运输支出 2,663 2,443 5,106 

    契税 1300 188 1488   215资源勘探工业信息等支出 20 26,320 26,340 

    烟叶税   216商业服务业等支出 584 1,399 1,983 

    环境保护税   217金融支出 73 -26 47 

    其他税收收入   219援助其他地区支出

  非税收入 11,500 943 12,443   220自然资源海洋气象等支出 969 71 1,040 

    专项收入 4130 64 4194   221住房保障支出 15,949 5,536 21,485 

    行政事业性收费收入 2100 -514 1586   222粮油物资储备支出 13 59 72 



表一

伊宁县2021年一般公共预算收支决算情况表
单位：万元

项          目 年初预算数 增加（减少）数 决算数 项          目 年初预算数 增加（减少）数 决算数

    罚没收入 3000 152 3152   224灾害防治及应急管理支出 414 450 864 

    国有资本经营收入 150 925 1075   227预备费 2,900 -2,900 

    国有资源（资产）有偿使用收入 1900 168 2068   229其他支出 5,574 5,574 

    捐赠收入   231债务还本支出

    政府住房基金收入 220 148 368   232债务付息支出 7,736 892 8,628 

    其他收入   233债务发行费用支出 30 35 65 

二、转移性收入小计 236,918 134,370 423,288 二、转移性支出 15,133 72 64,532 

  上级补助收入 216,883 128,128 345,011   上解支出 2,131 72 2,203 

    返还性收入 3,067 10,451 13,518      体制上解支出

    一般性转移支付收入 212,771 90,125 302,896      专项上解支出 2,131 72 2,203 

    专项转移支付收入 1,045 27,552 28,597   调出资金

  上年结余收入 73 -1 72   年终结余 40,854 

  调入资金 5,052 6,243 11,295   地方政府一般债务还本支出 13,002 13,002 

    从政府性基金预算调入 5,000 6,245 11,245   援助其他地区支出

    从国有资本经营预算调入 52 -2 50   安排预算稳定调节基金 8,473 

    从其他资金调入   补充预算周转金

  地方政府一般债务转贷收入 10,300 62,300 

  接受其他地区援助收入

  动用预算稳定调节基金 4,610 4,610 

收入总计 300,308 194,843 495,151 支出总计 300,308 194,843 495,151 



表二

伊宁县2021年政府性基金预算收支决算情况表

单位：万元

项   目
年初预算

数
增加（减少）

数
决算数 项   目 年初预算数

增加（减少）
数

决算数

政府性基金收入小计 16,013 4,082 20,095 政府性基金支出小计 8,473 67,798 76,271 

 一、农网还贷资金收入 一、文化旅游体育与传媒支出

 二、海南省高等级公路车辆通行附加费收入    国家电影事业发展专项资金安排的支出

 三、港口建设费收入    旅游发展基金支出

 四、国家电影事业发展专项资金收入    国家电影事业发展专项资金对应专项债务收入安排的支出

 五、国有土地收益基金收入 二、社会保障和就业支出 185 -111 74 

 六、农业土地开发资金收入     大中型水库移民后期扶持基金支出 185 -111 74 

 七、国有土地使用权出让收入 14,503 3,422 17,925     小型水库移民扶助基金安排的支出

 八、大中型水库库区基金收入     小型水库移民扶助基金对应专项债务收入安排的支出

 九、彩票公益金收入 三、节能环保支出

 十、城市基础设施配套费收入 240 660 900 四、城乡社区支出 4,891 -2,223 2,668 

 十一、小型水库移民扶助基金收入     国有土地使用权出让收入安排的支出 4,651 -2,223 2,428 

 十二、国家重大水利工程建设基金收入     国有土地收益基金安排的支出

 十三、车辆通行费     农业土地开发资金安排的支出

 十四、污水处理费收入     城市基础设施配套费安排的支出 240 240 

 十五、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用     污水处理费收入安排的支出

 十六、其他政府性基金收入     土地储备专项债券收入安排的支出

 十七、专项债务对应项目专项收入 1,270 1,270     棚户区改造专项债券收入安排的支出

    城市基础设施配套费对应专项债务收入安排的支出

    污水处理费对应专项债务收入安排的支出

    国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出



表二

伊宁县2021年政府性基金预算收支决算情况表

单位：万元

项   目
年初预算

数
增加（减少）

数
决算数 项   目 年初预算数

增加（减少）
数

决算数

五、农林水支出

六、交通运输支出

七、资源勘探工业信息等支出

八、金融支出

九、其他支出 314 70,073 70,387 

    其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 70,000 70,000 

    彩票发行销售机构业务费安排的支出

    彩票公益金安排的支出 314 73 387 

十、债务付息支出 3,063 3,063 

十一、债务发行费用支出 20 59 79 

十二、抗疫特别国债安排的支出

转移性收入小计 6,013 70,506 76,519 转移性支出小计 13,553 6,790 20,343 

  上级补助收入 499 506 1,005   政府性基金转移支付

    政府性基金转移支付收入 499 506 1,005   上解支出

    抗疫特别国债转移支付收入   调出资金 5,000 6,245 11,245 

  上解收入     政府性基金预算调出 5,000 6,245 11,245 

  上年结余收入 414 414     抗疫特别国债调出

  调入资金   年终结余 546 546 

  地方政府专项债务转贷收入 5,100 70,000 75,100   地方政府专项债务还本支出 8,553 -1 8,552 

收入总计 22,026 74,588 96,614 支出总计 22,026 74,588 96,614 



表三

伊宁县2021年社会保险基金收支决算情况表
单位：万元

项        目 合计
企业职工基本
养老保险基金

城乡居民基本
养老保险基金

机关事业单位基
本养老保险基金

职工基本医疗保险
（含生育保险）基金

城乡居民基本
医疗保险基金

工伤保险
基金

失业保险
基金

上年结余 17,615.00 17,497.00 118.00

一、收入 48,737.00 12,048.00 36,689.00 

    其中：1.社会保险费收入 23,507.00 2,152 21,355 

          2.财政补贴收入 22,874.00 9,039 13,835 

          3.利息收入 622.00 564 58 

          4.委托投资收益 149.00 149 

          5.转移收入 669.00 6 663 

          6.其他收入 149.00 138 11 

          7.中央调剂资金收入(省级专用)

          8.中央调剂基金收入(中央专用)

          9.上级补助收入 767.00 767 

二、支出 42,122.00 6,367.00 35,755.00 

    其中：1.社会保险待遇支出 42,071.00 6,347 35,724 

          2.转移支出 51.00 20 31 

          3.其他支出

          4.中央调剂基金支出(中央专用)

          5.中央调剂资金支出(省级专用)

          6.劳动能力鉴定费支出

          7.技能提升补贴支出

          8.稳定岗位补贴支出

          9.工伤预防费用支出

          10.上解上级支出

三、本年收支结余 6,615.00 5,681 934 

四、年末滚存结余 24,230.00 23,178 1,052 

说明：企业职工基本养老保险基金、职工基本医疗保险（含生育保险）基金、城乡居民基本医疗保险基金、工伤保险基金和失业保险基金已由上级部门统筹，不在县级决算。



表四

伊宁县2021年国有资本经营预算收支决算情况表

单位：万元

项        目 年初预算数
增加（减少）

数
决算数 项        目 年初预算数

增加（减少）
数

决算数

一、利润收入 52 -2 50
一、解决历史遗留问题及改革成本支
出

5 6 11

二、股利、股息收入 二、国有企业资本金注入

三、产权转让收入 三、国有企业政策性补贴

四、清算收入 四、金融国有资本经营预算支出

五、国有资本经营预算转移支付收入 五、调出资金

六、其他国有资本经营预算收入 六、国有资本经营预算转移支付支出

七、其他国有资本经营预算支出

本年收入合计 52 -2 50 本年支出合计 5 6 11

国有资本经营预算转移支付收入 5 6 11 国有资本经营预算转移支付支出

上年结转 国有资本经营预算调出资金 52 -2 50

结转下年

收 入 总 计 57 4 61 支 出 总 计 57 4 61



表五

伊宁县2022年6月财政收支完成情况表
单位：万元

预算收入科目
2022年预

算数
上年同期

数

累计完成情况 比上年同期
预算支出科目

2022年预算
数

上年同期数
累计完成情况 比上年同期

金额 占预算% 增减额 增减% 金额 占预算% 增减额 增减%

地方财政收入合计 116,588 36,032 51,983 44.59 15,951 44.27 地方财政支出合计 396,972 210,268 246,039 61.98 35,771 17.01 

一、公共财政预算收入 89,938 32,866 44,541 49.52 11,675 35.52 一、公共财政预算支出 374,361 206,120 210,514 56.23 4,394 2.13 

 （一）税收收入 71,950 25,437 39,089 54.33 13,652 53.67 一、一般公共服务支出 24,955 10,132 13,017 52.16 2,885 28.47 

      国内增值税(50%) 23,000 8,158 12,109 52.65 3,951 48.43 二、外交支出 0 0  0  

      营业税 0  0  三、国防支出 0 0  0  

      企业所得税（40%） 9,000 2,870 5,673 63.03 2,803 97.67 四、公共安全支出 19,197 16,021 14,677 76.45 -1,344 -8.39 

      企业所得税退税 0 0  0  五、教育支出 100,289 69,027 66,396 66.20 -2,631 -3.81 

      个人所得税（40%） 1,500 567 856 57.07 289 50.97 六、科学技术支出 733 270 598 81.58 328 121.48 

      资源税 9,650 2,823 8,949 92.74 6,126 217.00 七、文化旅游体育与传媒支出 5,056 1,932 2,586 51.15 654 33.85 

      城市维护建设税 2,000 675 1,002 50.10 327 48.44 八、社会保障和就业支出 47,297 24,051 25,330 53.56 1,279 5.32 

      房产税 5,000 2,834 2,187 43.74 -647 -22.83 九、卫生健康支出 31,083 26,369 18,532 59.62 -7,837 -29.72 

      印花税 1,200 455 1,346 112.17 891 195.82 十、节能环保支出 2,961 330 487 16.45 157 47.58 

      城镇土地使用税 4,800 2,006 1,160 24.17 -846 -42.17 十一、城乡社区支出 12,228 2,024 7,415 60.64 5,391 266.35 

      土地增值税 800 203 2,777 347.13 2,574 1,267.98 十二、农林水事务支出 78,271 35,641 41,832 53.45 6,191 17.37 

      车船使用和牌照税 1,400 566 741 52.93 175 30.92 十三、交通运输支出 6,079 4,719 4,460 73.37 -259 -5.49 

      耕地占用税 12,000 3,477 1,084 9.03 -2,393 -68.82 十四、资源勘探信息等支出 18,106 400 2,213 12.22 1,813 453.25 

      契税 1,600 803 1,205 75.31 402 50.06 十五、商业服务业等支出 2,300 58 199 8.65 141 243.10 

      其他税收收入 0 0  0  十六、金融支出 0 0  0  

 （二）非税收入 17,988 7,429 5,452 30.31 -1,977 -26.61 十七、援助其他地区支出 0 0  0  

      专项收入 7,550 1,675 1,696 22.46 21 1.25 十八、自然资源海洋气象等支出 564 354 328 58.16 -26 -7.34 

      行政性收费收入 1,839 692 2,486 135.18 1,794 259.25 十九、住房保障支出 10,822 6,452 4,571 42.24 -1,881 -29.15 

      罚没收入 3,951 2,387 335 8.48 -2,052 -85.97 二十、粮油物资储备支出 376 9 33 8.78 24 266.67 

      国有资本经营收入 1,500 993 0 0.00 -993 -100.00 二十一、灾害防治及应急管理支出 806 533 483 59.93 -50 -9.38 

      国有资源（资产）有偿使用收入 2,148 1,627 676 31.47 -951 -58.45 二十一、预备费 3,750 0.00 0  

      其他收入 1,000 55 259 25.90 204 370.91 二十二、债务付息支出 9,488 3,677 6,521 68.73 2,844 77.35 

二、政府性基金预算收入 26,600 3,166 7,442 27.98 4,276 135.06 二十三、其他支出(类) 4,121 836  -3,285 -79.71 

三、国有资本经营预算收入 50 0 0 0.00 0  二、政府性基金预算支出 22,611 4,148 35,525 157.11 31,377 756.44 

  三、国有资本经营支出 0  0  



表六

伊宁县2022年一般公共预算收支调整表
单位：万元

项          目 预算数 调整后预算数 变动情况 项          目 预算数 调整后预算数 变动情况

一、一般公共预算收入小计 89,938 89,938 一、一般公共预算支出小
计

374,361 482,152 107791

  税收收入 71,950 71,950   201一般公共服务支出 24,955 30,864 5909

    增值税 23,000 23,000   202外交支出

    企业所得税 9,000 9,000   203国防支出

    企业所得税退税   204公共安全支出 19,197 28,647 9450

    个人所得税 1,500 1,500   205教育支出 100,289 120,267 19978

    资源税 9,650 9,650   206科学技术支出 733 765 32

    城市维护建设税 2,000 2,000   207文化旅游体育与传媒
支出

5,056 5,245 189

    房产税 5,000 5,000   208社会保障和就业支出 47,297 52,356 5059

    印花税 1,200 1,200   210卫生健康支出 31,083 35,178 4095

    城镇土地使用税 4,800 4,800   211节能环保支出 2,961 7,178 4217

    土地增值税 800 800   212城乡社区支出 12,228 14,621 2393

    车船税 1,400 1,400   213农林水支出 78,271 114,268 35997

    耕地占用税 12,000 12,000   214交通运输支出 6,079 9,662 3583

    契税 1,600 1,600   215资源勘探工业信息等
支出

18,106 21,161 3055

    烟叶税   216商业服务业等支出 2,300 2,315 15

    环境保护税   217金融支出

    其他税收收入   219援助其他地区支出

  非税收入 17,988 17,988   220自然资源海洋气象等
支出

564 641 77

    专项收入 7,550 7,550   221住房保障支出 10,822 21,087 10265

    行政事业性收费收入 1,839 1,839   222粮油物资储备支出 376 376 

    罚没收入 3,951 3,951 
  224灾害防治及应急管理
支出

806 1,315 509



表六

伊宁县2022年一般公共预算收支调整表
单位：万元

项          目 预算数 调整后预算数 变动情况 项          目 预算数 调整后预算数 变动情况

    国有资本经营收入 1,500 1,500   227预备费 3,750 3,750 

    国有资源（资产）有偿使用收入 2,148 2,148   229其他支出 2,726 2726

    捐赠收入   231债务还本支出

    政府住房基金收入 1,000 1,000   232债务付息支出 9,448 9,683 235

    其他收入   233债务发行费用支出 40 47 7

二、转移性收入小计 301,952 409,744 107792 二、转移性支出小计 17,529 17,530 1

  上级补助收入 218,931 308,723 89792   上解支出 2,131 2,131 

    返还性收入 3,067 3,067      体制上解支出

    一般性转移支付收入 215,550 292,550 77000      专项上解支出 2,131 2,131 

    专项转移支付收入 314 13,106 12792   调出资金

  上年结余 40,854 40,854   年终结余

  调入资金 6,694 6,694   地方政府一般债务还本
支出

15,398 15,399 1

    从政府性基金预算调入 5,500 5,500   援助其他地区支出

    从国有资本经营预算调入 50 50   安排预算稳定调节基金

    从其他资金调入 1,144 1,144   补充预算周转金

  地方政府一般债务转贷收入 27,000 45,000 18000

  接受其他地区援助收入

  动用预算稳定调节基金 8,473 8,473 

收入总计 391,890 499,682 107792 支出总计 391,890 499,682 107792



表七  

伊宁县2022年政府性基金预算收支调整表
单位：万元

项   目 预算数 调整后预算数 变动情况 项   目 预算数 调整后预算数 变动情况

政府性基金收入小计 26,600 26,600 政府性基金支出小计 22,611 93,192 70,581 

 一、农网还贷资金收入 一、文化旅游体育与传媒支出

 二、海南省高等级公路车辆通行附加费收入    国家电影事业发展专项资金安排的支出

 三、港口建设费收入    旅游发展基金支出

 四、国家电影事业发展专项资金收入    国家电影事业发展专项资金对应专项债务收入安排的支出

 五、国有土地收益基金收入 二、社会保障和就业支出 201 201 

 六、农业土地开发资金收入     大中型水库移民后期扶持基金支出 201 201 

 七、国有土地使用权出让收入 22,000 22,000     小型水库移民扶助基金安排的支出

 八、大中型水库库区基金收入     小型水库移民扶助基金对应专项债务收入安排的支出

 九、彩票公益金收入 三、节能环保支出

 十、城市基础设施配套费收入 500 500 四、城乡社区支出 11,273 9,997 -1,276 

 十一、小型水库移民扶助基金收入     国有土地使用权出让收入安排的支出 10,823 9,547 -1,276 

 十二、国家重大水利工程建设基金收入     国有土地收益基金安排的支出

 十三、车辆通行费     农业土地开发资金安排的支出

 十四、污水处理费收入 450 450     城市基础设施配套费安排的支出

 十五、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用     污水处理费收入安排的支出 450 450 

 十六、其他政府性基金收入     土地储备专项债券收入安排的支出

 十七、专项债务对应项目专项收入 3,650 3,650     棚户区改造专项债券收入安排的支出

    城市基础设施配套费对应专项债务收入安排的支出

    污水处理费对应专项债务收入安排的支出

    国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出



表七  

伊宁县2022年政府性基金预算收支调整表
单位：万元

项   目 预算数 调整后预算数 变动情况 项   目 预算数 调整后预算数 变动情况

五、农林水支出

六、交通运输支出

七、资源勘探工业信息等支出

八、金融支出

九、其他支出 5,736 76,317 70,581 

    其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 5,000 75,000 70,000 

    彩票发行销售机构业务费安排的支出

    彩票公益金安排的支出 736 1,317 581 

十、债务付息支出 5,351 6,592 1,241 

十一、债务发行费用支出 50 85 35 

转移性收入小计 10,139 80,720 70581 转移性支出小计 14,128 14,128 

  上级补助收入 393 974 581   政府性基金转移支付

  上年结余收入 546 546   上解支出 1,100 1,100 

  调入资金   调出资金 5,500 5,500 

  地方政府专项债务转贷收入 9,200 79,200 70000   年终结余

  地方政府专项债务还本支出 7,528 7,528 

收入总计 36,739 107,320 70,581 支出总计 36,739 107,320 70,581 


